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[Pirlansminlsteren.] 
sig, paa en saadan Maade, at man fik Ind- 
tryk af, at det var helt ødelæggende for 
Folk i disse Erhvervsvirksomheder. For at 
man ikke skal faa alt for vicltgaaende Fore- 
stillinger om disse Beløbs Størrelse og deres 
ødelæggende" Virkning over for Folk i disse 
Erhvervsvirksomheder, vil jeg dog nævne, 
at for en Skatteyder, som har en skatte- 
pligtig Indkomst for indeværende Aar paa 
10 000' Kr., hvoraf de 6000 Kr. er M'erind- 
komst, vil der efter dette Forslag være at 
betale en Krigskonjunkturskat paa 100 Kr. 
Hvis han har haft en skattepligtig Indkomst 
paa 11000 Kr., hvoraf de 7 000 er 
krigskonjunkturpræget Merindtægt, vil han 
have at betale 200 -Kr., i Krigskonjunktur- 
skät. Det er jo ikke Tal, som er saa for- 
færdelig store. Naturligvis, jo højere vi 
kommer op, des højere bliver de / Hvis 
Manden har 12 000 i skattepligtig Indkomst, 

' og 8 000 af denne er krigskonjunkturpræget 
Merindkomst, har Manden at betale 300 Kr. 
0.' s.rv.; men det er :da i kke Beløb s o m  vil 
være ødelæggende for de almindelige Land- 
mænds eller Fiskeres Erhvervsvirksomhed 
eller deres Forsøg paa at konsolidere sig, 
og op i de høje Beløb, de sekscifrede Tal, 
vil disse Folk ikke komme, paa hvis Vegne 
det ærede Medlem Hr. J. S. Foget talte. 

' Det ærede Medlem Hr. Stensballe 'frem- 
. satte en Del Udtalelser, som:jeg for en stor 

Del er enig i, og naar det ærede Medlem hen- 
stillede til mig, at vi skulde tage lempeligt 
paa Forholdene og bruge Dispensationsbe- 
stemmelserne saa imødekommende som mu- 
ligt, kan jeg ; dele dette Synspunkt. Be- 
stemmelserne vil blive anvendt efter deres 
Hensigt; de er opstillet saaledes, at de skal 
bruges, hvis der er Tale om virkelige Vel- 

" . færdsspørgsmaal for de paagældende, og i 
øvrigt er der i Betænkningen fra Folke- 
tingets Udvalg givet en Del Direktiver for, 
hvorledes de tænkes' anvendt : 

Villemoes: J e g  vil gerne begynde med 
at sige, at efter de Forhandlinger, der. nü 
har fundet Sted, maa jeg komme til samme 
Slutning, so^  jeg i og;iör sig er kommet til 
hele Tiden, at dét lange Ord i Lovforslagets 
Titel: ' Krigskohjunkturskat ikke he l t  og 

, f uldt dækker det, som er Meningen med For- 
slaget. Det gaar mere og; mere op for os, at 
det er meget vanskeligt atj definere dette Be- 
greb. Dét skal jeg komme tilbage til om ét 
Øjeblik, men skal nu kun sige, at Ordet 'lkke 
fuldt og hel t  dækker, hvad Meningen med 
Loven er, eftersom dér ogsaa her kan være 
Tale om at ramme Indtægter, som ikke har 
nogen som helst Relation til Krigen. I øvrigt 

vil jeg gerne sige, at det forekommer "'mig,, 
at det eneste; rimelige og rationelle: i denne 
Omgang vilde have været, at der var fore- 
lagt: et Lovforslag til Afløsning af den nu 
allerede : gældende . Merindkomstskattelov. 
Ben højtærede Finansminister har ogsaa 
været inde derpaa; Jeg takker for hans Ud- 
talelser, ' som i  øvrigt' ikke overraskede mig,,,* 
om, 홢 at det er Tanken, at den nugældende 
Lov og det Lovforslag, vi nu behandler, 
senere skal samles i . een ,,Lov. Men selv 
om det paatænkes : at samle . disse 홢 Ting i 
een Lov senere, havde det været meget mere 
bekvemt ,,,,og behageligt,' om det var sket 
allerede nu. 

; ' Min Partifælle, der var Ordfører for 
Venstre, det ærede Medlem Hr. Bækgaard, 
var inde paa dette, og j eg er enig med ham 
i hans < Betragtninger. Det ligger j o dog 
saadan, at  da det er," Meningen, at Skatte- 
yderne skal af med flere Penge end hidtil, 
vilde det ikke have været umuligt at sende dem 
en Efterregning paa Forskellen mellem det 
Skattebeløb, som alt er udskrevet, og det 
Beløb, Skatteyderne skulde betale efter den 
nye Lov. Det ærede Medlem Hr. Bækgaard 
nævnte for det høje Ting den lange Række 
Skattelove, vi har, baade vedrørende Per- 
sonbeskatningen og Aktieselskabsbeskat- 
ningen. Det er overordentlig indviklet for 
Lægmænd at forstaa alle disse Love. Der- 
for synes jeg, at hvis man kunde have taget 
denne Sag op allerede nu i indeværende 
Sommer, vilde der have været en hel Del 
vundet. Vi kender Skatteydernes Indtægter 
for det forløbne Regnskabsaar; de kan 
ikke løbe fra os, bortset fra, at de paa- 
gældende kan drikke Pengene op i Løbet 
af Sominereh. Vi har dem i Saksen: Vi har 
Merindkomstskatten for dem, der skal ind 
under Merindkomstskatteloven, og nu skal 
vi have de samme ind under denne Krigs- 
konjunkturskat. Merindkomstskatten gaar 
direkte i Statskassen til Dækning af de 
løbende Udgifter, og det, Som indkommer 
efter det foreliggende Lovforslag ved Erigs- 
konjunktur skåt, skal indsættes paa en dertil ' > , 
indrettet Konto for Finansministeriet i 
Danmarks Nationalbank i Henhold til dette 
Lovforslags § 8. Men efter en ny samlet 
Lov kunde Summerne fordeles i Lighed 
med, hvad netop den højtærede Finansmi- 
nister indstillede sig paa, og som jeg var 
inde paa at omtale, da vi for en lille 
Maaneds Tid siden talte pm de ekstraor- . 
dinære Afgiftslové vedrørende Tobak og 
stærke Drikke; efter dem var det netop 
saaledes, at af de Beløb, som indkom i 
Kraft af disse nye Love, skulde en Del, 
nemlig det samme Beløb som Aaret i For- 


